Papież wyznaczył znowu komissyę, złożoną z Jana, arcybiskupa 
gnieźnieńskiego, Floryana krakowskiego, i Dobiesława płockiego,4) 1

1) Vide Monum. eccl. pol. Tkeiner, t. I, p. 660.
2) Dat. apud Villam novam Avenionensis dioecesis, II Idus Julii, 

pont. anno secundo.
3) Cum autem postmodum carissimus in Christo filius noster Lu- 

dovicus rex Ungariae et Poloniae illustris, et prefatus dux (Opolien), 
nobis per suum nuntium et littteras supplicarent, quod si dictae ecclesiae 
reputarentur cathedrales, et singulae ipsarum habeant multum populum 
Christianum, indigentem utique regimine pastorali, et per multas dietas 
a civitate et dioecesi Lubucensi distarent, et propter hujusmodi distan
tiam, idem episcopus lubucensis raro etiam post multos annos consue
verit ire ad ecclesias praelibatas, et etiam si essent parochiales, neque
ant eis utiliter pontificalis officii ministerium exhibere. Vide bullam 
Greg. XI, papae. Monum. eccl. pol t. I, pag. 714.

4) Nos venerabilibus fratribus nostris archiepiscopo gnesnensi et
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aby zbadali czyli kościoły: halicki, przemyski, włodzimirski i chełm
ski były kiedy kościołami katedralnemi, 1) lub też tylko parafijal- 
nemi, jak twierdzili biskupi lubuscy, 2) oraz, jaka jest w tych stro
nach liczba mieszkańców obrządku łacińskiego? Po otrzymanem 
sprawozdaniu w tej mierze, Ojciec święty swą bullą, w roku 1375 
wydaną, mając na uwadze zbytnią odległość tych krajów od stolicy 
biskupów lubuskich,3) wyniósł kościół halicki do stopnia arcybisku- 
pstwa;4) przemyski zaś, włodzimirski i chełmski do stopni kościołów 
katedralnych5) wyłączywszy je zupełnie z pod juryzdykcyi biskupów 
lubuskich.6) Po zatwierdzeniu tej metropolii, naznaczony został arcy
biskupem halickim Mateusz, kanonik kościoła agnieńskiego.7)

Do juryzdykcyi arcybiskupa halickiego czyli lwowskiego nale
żały dyecezye: przemyska, chełmska, łucka,8) kijowska, kamieniecka,

cracoviensi ac plocensi episcopis, nostris dedimus litteris in mandatis, ut 
se, an videlicet dictae ecclesiae cathedrales, an tantum parochiales exi- 
sterent, diligentius informent. Vide Monum. eccl. pol. ibid.

1) Et quod Haliciensis, Premisliensis, Laudimiriensis et Chelmen
sis ecclesiae, quae in illis partibus consistebant, cathedrales erant? Yide 
bullam Gregorii XI papae, apud Theiner, Monum. eccl. pol. t. I, pag. 714.

2) Venerabilis frater noster episcopus lubucensis, asserens dictas 
ecclesias non cathedrales sed duntaxat parochiales ac sibi jure dioece- 
sano subjectas fore, seque esse in earum possesione vel quasi, provi
sionibus hujusmodi se opposuerunt, prout tunc etiam opponebant. Mo
nument eccle. pol. t. I, pag. 714.